БашҠортостан РеспубликаҺы

Иглин районы

муниципаль районыныҢ
АУСТРУМ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АУСТРУМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	452421, с. Ауструм ауылы, Ҡул урамы, 9

Тел. (34795) 2-66-17, факс 2-66-17
e-mail: austrum@bk.ru

	452421, с. Ауструм, ул. Озерная, 9

Тел. (34795) 2-66-17, факс 2-66-17

e-mail: austrum@bk.ru

	Ҡарар

	Постановление

	«_____» ________________ 2014 й.
	№ 02-06-18
	«19 » ноября 2014 г.

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  сельского поселения Ауструмский сельсовет

            В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ (ред. от 23.12.2010) «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Указом президента  Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 (ред. от 25.06.2012) «О защите прав потребителей», Уставом сельского  поселения Ауструмский сельсовет, в целях упорядочения схем размещения нестационарных торговых объектов розничной торговли, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения сельского поселения, П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  сельского поселения Ауструмский сельсовет (Приложение).

2. Назначить ответственным за ведение реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в объектах, включенных в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  сельского поселения Ауструмский сельсовет муниципального района Иглинский район РБ  Клюка К.В. землеустроителя администрации сельского поселения Ауструмский сельсовет.

3. Обнародовать  настоящее постановление  на информационном стенде администрации сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                               Т.М. Самонова.
                                    Приложение
к постановлению главы сельского поселения

Ауструмский сельсовет муниципального района

Иглинский район Республики Башкортостан

от «19» ноября 2014 г. № 02-06-18
Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Ауструмский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
	№п/п
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта
	Вид нестаци-онарного торгового

объекта

	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного
участка
	Площадь неста-

ционарного

торгового

объекта

	Период размещения
нестационарного

торгового

объекта
	Наименование и местонахождение организации

(индивидуального предпринимателя)
	Субъект малого или среднего предпринимательства

( да/ нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	с. Симское
	киоск
	Продовольственные товары
	15
	12
	сезонно
	ООО «Догас», с. Тавтиманово
	да

	2
	с. Симское, д. Богдановское, д. Калининский, д. Заветы Ильича
	автолавка
	продовольственные товары
	10
	6
	круглогодично
	ИП Петров В.М.,
с. Балтика
	да

	3
	с. Ауструм
	открытый павильон
	 продовольственные товары
	16
	12
	круглогодично
	население, ЛПХ
	нет

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Ауструмский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
	№п/п
	 Месторасположение нестационарного торгового объекта
	 Нестационарный  торговый объект (указать какой)

	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь  нестационарного торгового объекта, кв.м.
	 Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	 Требования к нестационарному торговому объекту, планируемому к размещению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	2
	с. Симское, д. Богдановское, д. Калининский, д. Заветы Ильича
	автолавка
	продовольственные товары
	6
	 до «01 июля 2023 года
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	3
	с. Ауструм
	открытый павильон
	 продовольственные товары
	12
	до «01 июля 2023 года
	 Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм